Основание проведения продажи:  

Распоряжение КИО от 28.11.2025 № 3382-рз «Об условиях приватизации объекта нежилого 

фонда по адресу: Санкт-Петербург, Морская наб., д. 9, литера А, пом. 21-Н». 

Начальная цена Имущества (цена первоначального предложения) – 6 960 000 (шесть 

миллионов девятьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС. 

Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 3 480 000 (три миллиона четыреста 

восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС. 

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 696 000 

(шестьсот девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек. 

Величина повышения цены («шаг аукциона») – 348 000 (триста сорок восемь тысяч) рублей 

00 копеек. 

Решение Продавца: 

Победителем продажи признан участник № 2 – Тузова Любовь Николаевна, предложивший 

цену приобретения Имущества – 4 524 000 (четыре миллиона пятьсот двадцать четыре 

тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС. 

Предпоследнее предложение по цене Имущества сделал участник № 3 – Общество с 

ограниченной ответственностью «Юридическое бюро "Гестор», предложивший цену 

приобретения Имущества – 4 176 000 (четыре миллиона сто семьдесят шесть тысяч) рублей 

00 копеек с учетом НДС. 

Договор купли-продажи Имущества заключается с Победителем продажи посредством 

публичного предложения в установленном законодательством порядке в течение 5 (пяти) 

рабочих дней с даты подведения итогов продажи.

[...]

Победитель обязан сверх цены продажи Имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты 

подведения итогов продажи оплатить АО «РАД» вознаграждение в связи с организацией и 

проведением продажи в размере 3% (три процента) от цены Имущества, определенной по 

итогам продажи, а именно – 135 720 (сто тридцать пять тысяч семьсот двадцать) рублей 00 

копеек, НДС не облагается на основании пункта 1 статьи 145.1 НК РФ.